
UCHWAŁA NR III/22/24 
RADY MIEJSKIEJ  KOLONOWSKIEGO 

z dnia 16 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/382/23 Rady Miejskiej Kolonowskiego z dnia 29 listopada 2023 r. w 
sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Kolonowskie z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 
r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 5a ust. 1 z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 571 ze zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ww. ustawy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Programie współpracy Gminy Kolonowskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
XLVI/382/23 Rady Miejskiej Kolonowskiego z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia Programu 
współpracy Gminy Kolonowskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dział I. Postanowienia ogólne, pkt. 2 c, otrzymuje następujące brzmienie: 

„c) programie – należy przez to rozumieć Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 oraz jego aktualizację,”. 

2. Dział VI. Priorytetowe zadania publiczne, dodaje się podpunkt f o treści: 

„f) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.”. 

3. Dział IX. Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu, dodaje się w tabeli kolejną sferę 
zadania o treści: 

Ekologia i ochrona zwierząt oraz 
ochrona dziedzictwa przyrodniczego 

Art. 19a ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o 

wolontariacie 
20 000,00 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Kolonowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Kolonowskiego 

 
 

Janusz Steinert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CC4FBA3-DA40-414A-BE92-AD21B955CAE0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 
2023 r., poz. 571 ze zm.) nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, wymienionymi w art. 3 ust. 3 
wspomnianej ustawy. 

Zgodnie z zapisem art. 5a ust. I ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala 
roczny program współpracy po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3. Konsultacje  aktualizacji przedmiotowego programu przeprowadzono w 
terminie od 15 lipca 2024 r. do 28 lipca 2024 r. według zasad określonych w uchwale Nr XLII/325/10 Rady 
Miejskiej w Kolonowskiem. Podczas konsultacji aktualizacji programu przedstawiciele organizacji 
pozarządowych nie wnieśli uwag. 

W związku ze stale rosnącą aktywnością społeczności lokalnej zachodzi potrzeba rozszerzenia sfery 
zadań oraz zwiększenia puli środków finansowych, które przeznaczone zostaną na wsparcie organizacji 
pozarządowych. Wysokość środków finansowych przewidzianych na realizację zadań publicznych 
zleconych organizacjom pozarządowym i innym uprawnionym podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy, na zadania w zakresie ochrony zdrowia, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, ekologii i 
ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego na 2024 rok wyniesie 350.000 zł, co stanowi 
zwiększenie o 20.000 zł. 

Podjęcie uchwały z przedstawionymi zapisami do „Programu współpracy Gminy Kolonowskie … na rok 
2024”, ma na celu wspieranie organizacji pozarządowych i ich inicjatyw oraz zapewnienie sektorowi 
pozarządowemu dobrych warunków do działania na rzecz gminy Kolonowskie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CC4FBA3-DA40-414A-BE92-AD21B955CAE0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/22/24 RADY MIEJSKIEJ  KOLONOWSKIEGO z dnia 16 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. lit. c w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. lit. f w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


